关于做好青年拔尖人才支持计划
首批申报工作的通知
各党委、党总支，校属各单位：

近日，省委组织部转发《中央组织部关于做好青年拔尖人才支持计划首批申报工作的通知》，对中组部启动的青年拔尖人才支持计划首批申报工作做了安排部署。为做好我校青年拔尖人才支持计划申报推荐工作，现将有关事宜通知如下：

一、计划内容

青年拔尖人才支持计划是国家人才发展规划重大人才工程青年英才开发计划的子计划。计划从2011年开始实施，在自然科学、哲学社会科学和文化艺术等重点学科领域，每年重点扶持一批青年创新人才，把他们培养成为本专业领域品德优秀、专业能力出类拔萃、综合素质全面的学术技术带头人，形成我国各领域高层次领军人才的重要后备力量。

二、人选条件

申请者应是具有中国国籍，在我校工作1年以上的在岗青年人才。同时还应具备以下条件：

1、拥护党的路线、方针、政策，热爱祖国，遵纪守法，学风正派；

2、截至2011年1月1日未满35周岁，即1976年1月1日以后出生；

3、一般应具有博士学位；

4、在自然科学、哲学社会科学和文化艺术重点领域崭露头角，获得国际国内较高专业成就及荣誉称号，有一定的社会影响。

三、支持措施

中央组织部对入选计划的青年人才给予经费支持，自然科学领域120～240万元，哲学社会科学、文化艺术领域30～60万元，3年为一个支持周期。具体支持标准和划拨方式由中央组织部组织专家评审核定。

四、选拔程序

青年拔尖人才支持计划的选拔推荐，采取个人申报、组织推荐、学术委员会评审和校党委研究相结合的方式产生。

1、个人报名。对照人选条件要求，符合条件且有意申报的教师填写《青年拔尖人才支持计划申报表》（见附件），并提交1～3篇代表性论文全文、2006年以来发表论文的首页及其引用情况的检索证明、国内外获得的发明专利与奖项、国际学术组织或刊物任职证明和其他相关材料，一并报所在党委（党总支）审核。

2、组织推荐。各党委（党总支）按照人选条件，对报名人员进行初审。初审合格者，经学院党政联席会议研究签署意见、加盖公章后，将推荐人选名单、《申报表》及相关实证材料于11月22日下午6时前报党委组织部办公室（行政楼110室，3987053）。

3、资格复审。党委组织部、人事处、科技处对各党委（党总支）推荐人选进行复审。

4、学校评审。复审符合条件的，提交学校学术委员会进行评审。学术委员会根据申报人选的科研水平和业绩情况，进行酝酿推选。

5、沟通上报。将拟推荐人选情况与省委组织部人才处进行沟通后，提交校党委常委会研究，并在全校范围内公示。经公示无异议的，正式上报省委组织部。

五、有关要求

1、各党委（党总支）要高度重视青年拔尖人才支持计划申报工作，将省委组织部和学校精神传达到每位符合条件的教师，并坚持标准和条件，认真组织好申报、推荐工作。

2、青年拔尖人才支持计划是由中组部组织的一项非常高端的人才工程，申报者要严肃认真对待，严格对照条件，结合自身情况进行申报，并保证提供的材料真实可靠、详实有据。

3、参加青年拔尖人才支持计划审核、评审的单位和个人，要对申报人选的材料认真审核、严格把关，保证真实、准确、客观，真正把代表学校水平的优秀青年人才推荐上来。

校党委组织部  人事处

2011年11月10日

附件：

青年拔尖人才支持计划申报表

	姓名

	性别

	出生年月

	从事专业

	专业技术职称

	现工作单位

	职务（岗位）

	在国内工作是否满一年

	最后学历

	最后学位

	主要学术成绩、创新点及其科学意义：

	近5年主要发表论文情况（文科要求第一作者，限10篇以内，须注明收录情况、个人排名）：

	主持、参加项目情况（文科类必须为省部级以上项目，限10项以内，须注明项目层次、个人排名）：

	近5年主要出版著作、获得专利情况（著作、专利均限10项以内，须注明个人排名）：

	其他（包括获得的省部级以上重要奖项、在国际国内学术组织兼职、在国际国内学术会议做重要报告等情况）：

	获资助后的工作设想（理工科包括获资助后拟达到的总体目标、工作方式、预期成果及现有基础、团队等；文科包括获资助后拟开展的课题、课题目前国内外研究的现状和趋势、研究目标、拟突破的重点和难点、最终成果形式等）：

	党  委
（党总支）

推  荐

意  见
	（盖章）

年   月   日

注：表格如填写不下，可加页。 [image: image1.png]

PAGE
—1—